
   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

RESOLUCIÓN Nº 0012 -ISSP/19.- 

 SAN SALVADOR DE JUJUY,  05 FEB 2019 

 
VISTO: 
 
   El  CONCURSO DE DOCENTES CICLO LECTIVO 2019 – MATERIAS 

ANUALES Y CUATRIMESTRALES DEL PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS: DE TÉCNICO 

SUPERIOR  EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON ORIENTACIÓN POLICIAL Y 

TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO PENITENCIARIO, DE LA 

CARRERA AGENTE DE POLICÍA SEDE CAPITAL, SEDE MONTERRICO Y SEDE 

LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, DE LA CARRERA AUXILIAR EN SEGURIDAD 

PÚBLICA CON ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL Y DE LA CARRERA AUXILIAR 

PENITENCIARIO; y 

 
CONSIDERANDO: 

    

   Que, conforme lo dispuesto en el Reglamento de Concursos de Docentes, 
este instituto de Formación mediante Resolución Nro. 413-ISSP/2018 de fecha 22/12/18 se ha 
dispuesto la apertura  de las inscripciones para cubrir cargos docentes en los distintos espacios 
curriculares de las distintas carreras que constituyen la oferta académica de esta casa de 
estudios.- 

Que, el Reglamento de Concurso de Docentes expresa en el ARTICULO 
7º: “El aspirante que se presente a más de un concurso deberá cumplir en cada uno de ellos con 
los requisitos establecidos en el presente Reglamento, sin poder remitirse a los escritos o 
documentos presentados en los otros” .- 

 
Que, tras analizar la documentación presentada por algunos postulantes  

se detecta que no cumplen con el requisito del artículo 7º, y consecuentemente con los 
anteriores respecto al apartado  De Los Aspirantes.-   

 
   Que el Rectorado tiene la obligación de velar por el cumplimiento estricto 

de las reglamentaciones que permiten mejorar la calidad educativa.- 
 
 

Por ello, y en el uso de facultades que el cargo le confiere; 
 

LA SRA. RECTORA DEL INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: PUBLICAR  la nómina de docentes excluidos  del CONCURSO DE DOCENTES 

CICLO LECTIVO 2019 – MATERIAS ANUALES Y CUATRIMESTRALES DEL PRIMER AÑO DE 

LAS CARRERAS: DE TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON 

ORIENTACIÓN POLICIAL Y TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO 

PENITENCIARIO, DE LA CARRERA AGENTE DE POLICÍA SEDE CAPITAL, SEDE 

MONTERRICO Y SEDE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, DE LA CARRERA AUXILIAR 

EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL Y DE LA 

CARRERA AUXILIAR PENITENCIARIO por no haber cumplido el Artículo 7º del Reglamento de 

Concurso Docentes, obrante como ANEXO I del presente Resolutorio. Todo de conformidad a 

las previsiones del  art. 10 del Reglamento de Concurso  y Grilla de Clasificación  para cubrir 

cargos e interinatos de horas cátedras de carreras y cursos dictados por el Instituto Superior de 

Seguridad Pública. 

ARTÍCULO 2°: Por  Secretaria Académica procédase a la notificación de los docentes 

postulantes en la modalidad prevista por el Reglamento del Concurso para Docentes.- 

 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

ANEXO I 

 

Docentes excluidos 

 

Docente  Nro. Fojas 

 DNI Curriculum 

CABERO, HECTOR FABIAN 16.756.388 62 

AMADO, VICTOR 26.501.071 80 

GUERRA, MARISA ELISABETH 31.545.213 19 

VARGAS, DANIEL ARIEL 23.984.412 19 

DONAIRE, MATIAS GONZALO 32.484.043 S/F 

DONAIRE, MATIAS GUILLERMO 32.484.044 S/F 

OLARTE, LUCIANA MARIEL 33.482.618 32 

ARCE, OMAR EDUARDO 25.954.477 15 

 


